
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  201       del  28.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Approvazione programma “Natale di Stelle 2008” presentato dall’Associazione Culturale “Il Carro 

dei Comici”. Importo € 25.005,00.- 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che lo Statuto Comunale all'art. 4 "Obiettivi programmatici" al punto 2 lett. K  recita " Il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, 

operando per promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero 

con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali, e sportive dilettantistiche"; 

- che come per gli anni passati, anche quest’anno, in occasione delle festività natalizie si  è 

intenso promuovere, pur in regime di razionalizzazione, della spesa una serie di iniziative con lo 

scopo di far sentire e vivere l’atmosfera del Natale a tutta la comunità; 

- che si sono tenute apposite riunioni con le associazioni di categoria dei commercianti presenti 

sul territorio e precisamente in data 6 – 11 -18 Novembre, a cui hanno partecipato gli Assessori 

al Marketing Territoriale e Commercio, oltre al dirigente e funzionari del settore commercio; 

- che come si evince dai succitati verbali, dopo  ampia valutazione,  le associazioni di  categoria 

hanno unanimemente concordato che la grave crisi economica che attanaglia  il settore del 

commercio non consente né all'Amministrazione di elargire contributi ai commercianti per la 

installazione delle luminarie,  sottraendoli al budget per la realizzazione di iniziative d'attrazione,  

né agli  stessi commercianti di impegnare risorse finanziarie  in un momento economico così 

delicato; 

- che pertanto alla luce di quanto sopra esposto ed in considerazione dell'esiguo budget  messo a 

disposizione dall'Amministrazione, è stata accolta la proposta  dell'Associazione "Il Carro dei 

Comici" illustrata dal suo presidente, Francesco Tammacco, che nella riunione del 18 novembre 

ha illustrato ai presenti la manifestazione "Natale di Stelle 2008"  comprendente una serie di 

iniziative d'attrazione da realizzare  ad ampio raggio nel centro  cittadino nel periodo 4 dicembre 

23 dicembre, compreso il primo concorso per l migliore vetrina a tema natalizio "La megghie 

vetrine"; 

- che l'Associazione il Carro dei Comici con nota prot. n. 67145 del 26 novembre, a firma del 

Presidente, Francesco Tammacco, ha prodotto istanza di finanziamento per la manifestazione 

"Natale di Stelle 2008" di cui ha prodotto calendario degli eventi corredato da preventivo di 

spesa ammontante ad € 25.005,00; 

Tutto ciò premesso: 

RITENUTO alla luce dell'accordo con le associazioni di categoria di far propria la programmazione della 

manifestazione "Natale di Stelle 2008", allegata al  presente atto a farne parte integrante e sostanziale, così 

come presentata dalla stessa associazione, erogando un contributo per consentirne la realizzazione pari ad 

€ 25.005,00 da corrispondere dopo la presentazione di apposita rendicontazione redatta dopo lo 

svolgimento delle manifestazioni preventivando che i compensi agli  artisti saranno elargiti in misura del 50% 

in caso di impedimento climatico che ne comprometta le esibizioni; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale ; 



Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore AA.GG., sotto il profilo 

tecnico e dal Capo Settore Economico-Finanziario, sotto il profilo contabile, ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Approvare il programma presentato dall'Associazione "Il Carro dei Comici" per la realizzazione della 

manifestazione "Natale di Stelle 2008"  comprendente una serie di iniziative d'attrazione da tenersi 

ad ampio raggio nel centro  cittadino nel periodo 4 dicembre 23 dicembre, compreso il primo 

concorso per l migliore vetrina a tema natalizio "La megghie vetrine";. 

2. Erogare all’associazione "Il Carro dei Comici" il contributo di euro 25.005,00 da corrispondere, con 

successivo atto dirigenziale, dopo la presentazione di apposita rendicontazione redatta ad avvenuto 

svolgimento delle manifestazioni. 

3. Nominare in qualità di responsabile del procedimento il  Capo di Gabinetto, Rag. Mauro Uva. 

4. Imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento quantificata in Euro 25.005,00 

come segue: 

- € 20.000,00 al Cap.22382 “Contributi per attività culturali” del Bilancio 2008; 

- €   5.005,20 al Cap.22386 “Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate da gran 

shopping mongolfiera” del Bilancio 2008. 

5. Trasmettere il presente atto al Comando di Polizia Municipale  per gli adempimenti di competenza, 

finalizzati ad istituire un adeguato servizio d'ordine pubblico e controllo del traffico d'intesa con gli 

organizzatori delle manifestazioni, nonché al  Responsabile del Procedimento ed al Dirigente del 

Settore Finanze, all'Assessore al Centro Storico ed all'Assessore al Commercio. 

6. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 4° comma del T.U.E.L. n.267/2000. 

 


